МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22.05.2019 № 59О/ОД

О результатах шестого конкурса
проектов по совершенствованию
образования и научно-исследовательской
деятельности в ТГУ

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ
среди ведущих мировых научно-образовательных центров

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях проведения конкурса проектов по совершенствованию

образования и научно-исследовательской деятельности в ТГУ утвердить
экспертную комиссию в составе:
Е.А. Суханова

Н.А. Сазонтова

М.В. Короткая

зам. проректора по образовательной
деятельности
директор ОСУ

председатель

заместитель
председателя
секретарь

Ю.А. Эмер
А.А. Коршунова

зам. директора НОЦ «Институт
инноваций в образовании»
начальник УИП
начальник отдела профориентации
и работы с регионами УНН

2. На основании работы экспертной комиссии конкурса проектов по
совершенствованию образования и научно-исследовательской деятельности в ТГУ
признать следующие проекты победителями конкурса (с финансированием до 300
ООО рублей):

2.1. Проект «Создание виртуального тура по новым пространствам ТГУ»,
автор: Елесин Сергей Сергеевич, программист Web-лаборатории Управления
информатизации (финансирование -  275 ООО рублей).

2.2. Проект «Психологическая кухня»: апробация событийных форматов
психологического сопровождения студентов», авторы: Чеканова Мария Олеговна,
Белоплотова Кристина Евгеньевна, выпускники Факультета психологии, Найман
Азамат Базарбаевич, начальник Психологической службы (финансирование -
120 000 рублей).

3. Обеспечить нормативную, организационную, финансовую поддержку
реализации проектов-победителей в рамках выполнения проекта Программы
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей

процесс управления изменениями» в соответствии с утвержденными паспортами
инициативных проектов.

4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений (деканов факультетов и
директоров институтов).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
программам развития Д.В. Сухушина.

Ректор Э.В. Галажинский

М.В. Короткая
8903950 4272